[image: Описание: Описание: Описание: герб]

Администрация Оленьевского сельского поселения
Дубовского муниципального района
Волгоградской область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   08 февраля 2021 г                                                                                   № 05
О реорганизации муниципальных учреждений культуры Оленьевского сельского поселения

                   В целях повышения эффективности работы библиотечных и клубных  учреждений, на основании п.1 статьи 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 08 августа 2001 г № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Устава Оленьевского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, Администрация Оленьевского сельского поселения
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать  муниципальное казённое учреждение культуры  «Дом культуры» Оленьевского сельского поселения  путём реорганизации в форме слияния с муниципальным казённым учреждением культуры «Библиотека Оленьевского сельского поселения»;
2. Реорганизовать муниципальное казённое учреждение культуры «Библиотека Оленьевского сельского поселения» путём  реорганизации в форме слияния с муниципальным казённым учреждением культуры «Дом культуры» Оленьевского сельского поселения;
3. Создать с 12 апреля 2021 года   муниципальное казённое учреждение культуры «Центр культуры и досуга» Оленьевского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области (далее по тексту – МКУК) путём реорганизации в форме слияния МКУК «Дом культуры» Оленьевского сельского поселения и МКУК «Библиотека Оленьевского сельского поселения»;
4. Создать комиссию по реорганизации МКУК «Дом культуры» Оленьевского сельского поселения и МКУК «Библиотека Оленьевского сельского поселения»  в составе согласно приложения № 1 к данному постановлению;
5. Возложить полномочия по процедуре реорганизации на  директора МКУК «Дом культуры» Оленьевского сельского поселения Костину О.Н.;
6. Директору МКУК «Дом культуры» Оленьевского сельского поселения зарегистрировать  Муниципальное казённое учреждение культуры «Центр культуры и досуга»  в установленном порядке;
7. Директору МКУК «Дом культуры» Оленьевского сельского поселения Костиной О.Н.  сформировать и согласовать штатное расписание МКУК «Центр культуры и досуга» с главой Оленьевского сельского поселения в срок до   12 февраля 2021 года.
8. Произвести уведомление руководителей МКУК «Дом культуры» Оленьевского сельского поселения и МКУК «Библиотека Оленьевского сельского поселения» о предстоящей реорганизации ( сокращении численности и штатов, изменение существенных условий трудового договора, переименование должности и других организационно-штатных изменениях) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о труде;
9. Руководителям МКУК «Дом культуры» Оленьевского сельского поселения и МКУК «Библиотека Оленьевского сельского поселения» произвести уведомление работников о предстоящей реорганизации (сокращении численности и штатов, изменение существенных условий трудового договора, переименование должности и других организационно-штатных изменениях) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о труде;
    10.Директору МКУК «Дом культуры» Оленьевского сельского поселения Костиной О.Н.  произвести иные юридические действия в связи с реорганизаций МКУК «Дом культуры» Оленьевского сельского поселения и МКУК «Библиотека Оленьевского сельского поселения»;
     11. Главному специалисту администрации Оленьевского сельского поселения  Степаненко С.И. ознакомить  с данным постановлением директора МКУК «Дом культуры» Костину О.Н. и заведующую МКУК «Библиотека  Оленьевского сельского поселения» Никольскую Л.В.;
     12. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реорганизации МКУК «Дом культуры» Оленьевского сельского поселения и МКУК «Библиотека Оленьевского сельского поселения» согласно приложения № 2;
      13.  Источник финансирования расходов, связанных с проведением реорганизации – бюджет Оленьевского сельского поселения.
      14. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования;
      15. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

 Глава Оленьевского сельского поселения	А.П.Сучков

[bookmark: _GoBack]С постановлением  ознакомлены:
Директор МКУК «Дом культуры» ___________________________О.Н.Костина  _______________
Заведующая МКУК «Библиотека
 Оленьевского сельского поселения________________________Л.В.Никольская

2

Приложение № 1
К постановлению администрации
Оленьевского сельского поселения
 № 05 от  08 февраля 2021 г

Состав комиссии по реорганизации  путем слияния МКУК «Дом культуры» Оленьевского сельского поселения и МКУК «Библиотека Оленьевского сельского поселения» и созданию МКУК «Центр культуры и досуга»

              Председатель комиссии:
Сучков А.П. – глава Оленьевского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области;
             Заместитель председателя комиссии:
Киречёк Л.А. – главный бухгалтер МКУК «Дом культуры» Оленьевского сельского поселения ( по согласованию);
            Секретарь комиссии:
Степаненко С. И. – главный специалист администрации Оленьевского сельского поселения;
            Члены комиссии:
Костина О.Н. – директор МКУК «Дом культуры» Оленьевского сельского поселения ( по согласованию);
Никольская Л.В. – заведующая МКУК «библиотека Оленьевского сельского поселения» ( по согласованию).

Приложение № 2
К постановлению администрации
Оленьевского сельского поселения
 №  05 от  08 февраля 2021 г

	П Л А Н
мероприятий по реорганизации в форме слияния  МКУК «Дом культуры» и
 МКУК «Библиотека Оленьевского сельского поселения» и созданию МКУК «Центр культуры и досуга

	№ п\п
	Наименование мероприятия

	Срок исполнения

	1
	Уведомление Межрайонной ИФНС России №5 по Волгоградской области о принятом решении о реорганизации в форме слияния  МКУК «Дом культуры» и МКУК «Библиотека Оленьевского сельского поселения» и создании МКУК «Центр культуры и досуга».
	в 3-дневный срок с момента издания постановления

	2
	Уведомление государственных внебюджетных фондов о реорганизации МКУК «Дом культуры» и МКУК «Библиотека Оленьевского сельского поселения»
	в 5-дневный срок  после даты направления уведомления о начале реорганизации в регистрирующий орган

	3
	Уведомление работников реорганизуемых  учреждений о начале процедуры реорганизации, сокращении численности и штатов, изменении существенных условий трудового договора и создании МКУК «Центр культуры и досуга»
	не позднее чем за два месяца до изменения существенных условий трудового договора

	4
	Подготовить и представить  на утверждение структуру и  штатную численность МКУК «Центр культуры и досуга
	в 5- дневный срок с момента издания постановления.
Штатное расписание вступает в силу с даты регистрации согласно ЕГРЮЛ

	5
	Уведомление Центра занятости населения по Дубовскому о предстоящем высвобождении работников в связи с реорганизацией МКУК «Дом культуры» и МКУК «Библиотека Оленьевского сельского поселения»
	В 10- дневный срок   с момента издания постановления

	6
	Подача заявки на публикацию в Вестнике государственной регистрации объявления о реорганизации в форме слияния  МКУК «Дом культуры» и МКУК «Библиотека Оленьевского сельского поселения» и создании МКУК «Центр культуры и досуга»

	в 5- дневный срок с момента издания постановления

	7
	Извещение кредиторов о начале процедуры реорганизации МКУК «Дом культуры» и МКУК «Библиотека Оленьевского сельского поселения»
	в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц

	8
	Представить на утверждение в администрацию Оленьевского сельского поселения новую редакцию Устава МКУК «Центр культуры и досуга»
	В 30-дневный срок с момента принятия постановления

	9
	Провести инвентаризацию имущества и финансовых обязательств МКУК «Дом культуры» и МКУК «Библиотека Оленьевского сельского поселения», оформление инвентаризационных описей основных средств и малоценных предметов, дебиторской и кредиторской задолженности
	В течении 2-х месяцев с момента издания постановления

	10
	Подготовить бухгалтерский баланс и передаточный акт имущества МКУК «Дом культуры» и МКУК «Библиотека Оленьевского сельского поселения», передача передаточного акта в администрацию Оленьевского сельского поселения
	В течении 2-х месяцев с момента издания постановления

	11
	Закрытие лицевых счетов, передача неиспользованных объемов финансирования главному распорядителю бюджетных средств
	В течении 2-х месяцев с момента издания постановления

	12
	Сдача документов по личному составу в архив
	течении 2-х месяцев с момента издания постановления

	13
	Осуществление мероприятия по снятию с налогового учета МКУК «Дом культуры» и МКУК «Библиотека Оленьевского сельского поселения»
	В течении 2-х месяцев с момента издания постановления

	14
	Регистрация  МКУК «Центр культуры и досуга» в Межрайонной ИФНС России №5 по Волгоградской области
	течении 2-х месяцев с момента издания постановления

image1.jpeg